
015- SENAMHI N°024: INCREMENTO DE TEMPERATURA 
DIURNA EN LA SIERRA CENTRO Y SUR 

AVISO ESPECIAL PARA TAMBOS-PROGRAMA NACIONAL PAÍS-MIDIS 

N°015-2026-AVISO-024-SENAMHI-PNPAIS 

DÍA 26/01/2026 
INICIO:  10:00 hora local 

INCREMENTO DE LA TEMPERATURA 
DIURNA DE MODERADA INTENSIDAD 

INCREMENTO DE LA TEMPERATURA 
DIURNA DE FUERTE INTENSIDAD 

DÍA 27/01/2026 
FIN:  23:59 hora local 



DESCRIPCIÓN: Se prevén 

LINK DEL AVISO NACIONAL N° 024: 
https://www.senamhi.gob.pe/?p=aviso-meteorologico-vigente&a=2026&b=25582&c=00&d=SENA#tabs-212026  

AVISO ESPECIAL PARA TAMBOS-POGRAMA NACIONAL PAÍS-MIDIS 

Aumento de la 
temperatura diurna 

(máxima) 

Durante el día 
despejado 

Altos valores de radiación ultravioleta. 

REGIÓN TEMPERATURAS 26/01 27/01 

SIERRA 
CENTRO  

Rango entre 
14°C-
24°C 

13°C-
22°C 

SIERRA 
SUR 

Rango entre 
17°C-
25°C 

17°C-
24°C 

Ráfagas durante horas de la tarde: 
Próximas a los 45 km/h (12.5 m/s)  

Viento 
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